
Uchwała Nr 1/2014
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Piły

z dnia 5 maja 2014 roku

w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu budżetu Miasta Piła za rok 2013 oraz wniosku
o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Piły za rok 2013

Na podstawie  art.  18 a  ust.  3  ustawy z dnia 8 marca  1990r.  o  samorządzie  gminnym
( Dz.U. z 2013r. poz. 594z późn. zm.) Komisja Rewizyjna Rady Miasta Piły, powołana uchwałą Nr
I/6/10 Rady Miasta Piły z dnia 1 grudnia 2010 roku, zmienioną uchwałą Nr IV/17/10 Rady Miasta
Piły z dnia 28 grudnia 2010 roku oraz uchwałą Nr  XIV/204/11 z dnia 29 listopada 2011 roku w
składzie:

1. Paweł Dahlke
2. Małgorzata Karwacka
3. Maria Kubica
4. Jolanta Lubińska
5. Maria Miler
6. Krzysztof Muchewicz

uchwala co następuje:

§ 1.1 Opiniuje się pozytywnie wykonanie budżetu Miasta Piły za 2013 rok.

       2. Opinia o wykonaniu budżetu stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wnioskuje się o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Piły za rok 2013.

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu i  Radzie Miasta 
       Piły.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Krzysztof Muchewicz 

1. Paweł Dahlke ......................................

2. Małgorzata Karwacka ......................................

3. Maria Kubica ......................................

4. Jolanta Lubińska .......................................

5. Maria Miler .......................................



OPINIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIASTA PIŁY

O WYKONANIU BUDŻETU MIASTA PIŁY ZA 2013 ROK

Komisja Rewizyjna w składzie:

1. Krzysztof Muchewicz

2. Maria Miler

3. Paweł Dahlke

4. Małgorzata Karwacka

5. Maria Kubica

6. Jolanta Lubińska

działając na podstawie art. 270 ust. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 1 oraz art. 18a

ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym2 na czterech posiedzeniach w dniach: 8 kwietnia,

14 kwietnia,  24 kwietnia i 29 kwietnia  rozpatrzyła:

I. Sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  Miasta  Piły  za  2013  rok  wraz  z  opinią

Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Poznaniu  o  sprawozdaniu  z  wykonania

budżetu  Miasta  Piły  za  2013  r.  (Uchwała  Nr  SO-0954/26/13/Pi/2014  Składu

Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Poznaniu  z  dnia  8  kwietnia

2014 roku).

II. Informację o stanie mienia.

III. Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego.

IV. Sprawozdanie  z  wykonania  planów  finansowych  samorządowych  instytucji

kultury.

I. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Piły za 2013 rok 

Szczegółowe  informacje  w  zakresie  realizacji  budżetu,  ze  szczególnym

uwzględnieniem   stopnia  odchyleń  oraz  problemów  z  możliwością  jego

1  Dz. U. z 2013, poz. 885 ze zm.
2  Dz. U z 2013,  poz. 594 ze zm.

1



wykonania  zarówno po stronie  dochodów jak i  wydatków przedstawiła   Pani

Ewelina  Ślugajska  –  Skarbnik  Gminy  Piła.  Komisja  analizując  szczegółowo

sprawozdanie ustaliła, co następuje:

1. Budżet  Miasta  Piły  na  2013  rok  został  uchwalony  Uchwałą  Nr  XXVII/363/12

Rady Miasta Piły z dnia 18 grudnia 2012 roku. Pierwotnie uchwalone wielkości

planu przedstawiały się następująco:

Dochody ogółem 243 124 177  zł, w tym:

‒ dochody bieżące 216 369 761  zł,

‒ dochody majątkowe 26 754 416  zł.

Wydatki ogółem 240 924 177 zł, w tym:

‒ wydatki bieżące 212 553 291 zł,

‒ wydatki majątkowe 28 370 886  zł.

Przychody 6 800 000 zł.

Rozchody 9 000 000 zł.

2. Komisja  przeprowadziła  analizę  dokonywanych  w  trakcie  roku  zmian  planu

finansowego,  zarówno  po  stronie  dochodów  i  wydatków,  jak  również

planowanego deficytu. Stwierdziła, że było ich dużo, a zmiany wynikały przede

wszystkim : 

a) ze  zwiększeń  dotacji  celowych  (zawiadomienia  Wojewody

Wielkopolskiego) w zakresie pomocy społecznej,

b) z  wypracowanych  przez  jednostki  organizacyjne  gminy  dochodów

w ramach prowadzonej działalności statutowej, 

c) z  pozyskania  ponadplanowych  dochodów,  między  innymi  odzyskania

podatku VAT od zrealizowanych przedsięwzięć inwestycyjnych (Budowa

domu przedpogrzebowego),

d) ze zwiększenia wpływów z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych,

e) z  zawarcia  umów  na  realizację  projektów  systemowych  (Akcelerator

przedsiębiorczości, Comenius – uczenie się przez całe życie),

f) z pozyskania środków zewnętrznych np. z Powiatu Pilskiego, Ministerstwa

Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

2



g) oraz  z  korekty  wartości  budżetu  dokonanej  uchwałą  nr  XXXIX/515/13

z dnia  26  listopada  Rada  Miasta  Piły  mającej  na  celu  urealnienie

planowanych wartości dochodów w zakresie miedzy innymi dochodów z

majątku  gminy  (brak  nabywcy:  Plac  Zwycięstwa,  nieruchomości

w Pomorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej czy Plac Pocztowy), a także

korekty  planu  udziału  w  podatkach  budżetu  państwa  –  CIT  i  PIT.

Analizując  zmiany  w  zakresie  planu  wydatków  Komisja  stwierdziła,  że

w największym stopniu dotyczyły one działów:

1/ transport i łączność (dział 600),

2/ oświata i wychowanie (dział 801),

3/ edukacyjna opieka wychowawcza (dział 854),

4/ gospodarka komunalna i ochrona środowiska (dział 900),

5/ kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (921),

6/  kultura fizyczna  (dział 926). 

Korekty te dotyczyły zarówno wydatków majątkowych, jak i bieżących, i mogły być ujęte

w  planie  dzięki  realizacji  dodatkowych  dochodów  oraz  wprowadzeniu  wolnych

środków w kwocie 3 mln zł, dając tym samym możliwość zrealizowania nałożonych na

gminę zadań.

Jednocześnie wprowadzenie powyższych zmian pozwoliło na płynną realizację

budżetu.  Zmiany  te  dokonane  zostały  10.  uchwałami  Rady  Miasta  oraz

15. zarządzeniami Prezydenta Miasta zmieniającymi budżet, zgodnie z upoważnieniem

w  zakresie  dokonywania  przeniesień  wydatków  bieżących,  w tym  wynagrodzeń

i pochodnych,  pomiędzy  rozdziałami  i paragrafami  w ramach  działu  klasyfikacji

budżetowej. 

Ostatecznie  na  dzień 31  grudnia  2013  r.  plan  i  jego wykonanie  w globalnych

kwotach przedstawia się następująco:

L.p. Wyszczególnienie Plan Wykonanie %

3



1. Dochody 247 223 024,09 228 218 861,45 92,31%
‒ bieżące: 222 824 056,09 211 939 322,28 95,12%
‒ majątkowe: 24 398 968 16 279 539,17 66,72%

2. Wydatki 257 223 024,09 238 654 462,54 92,78%
‒ bieżące: 228 201 596,09 216 016 729,26 94,66%
‒ majątkowe: 29 021 428 22 637 733,28 78,00%

3. Deficyt/nadwyżka -10 000 000 -10 435 601,09 -
4. Przychody 35 000 000 39 006 472,51 111,45%
5. Rozchody 25 000 000 25 000 000

0000006 012 4
100,00%

3. Komisja weryfikując wykonanie budżetu stwierdziła także, iż: 

a) zadłużenie  Gminy  Piła  na  dzień  31  grudnia  2013  r.  z  tytułu

zaciągniętych  kredytów  i  pożyczek  długoterminowych  oraz  emisji

obligacji komunalnych wyniosło 73 800 000 zł. Kwota ta obejmuje:

− 23 000 000 zł z tytułu kredytu zaciągniętego w Banku Gospodarstwa

Krajowego w 2010 r.,

− 27 000 000  zł  z  tytułu  kredytu  zaciągniętego  w  Banku  PKO  BP  SA

w 2012 r.,

− 23 800 000 zł z tytułu obligacji wyemitowanych w Banku PKO BP SA

w 2013 r.  serii  A13,  B13 i C13  z  przeznaczeniem na sfinansowanie

planowanego  deficytu  budżetu  oraz  spłatę  wcześniej  zaciągniętych

zobowiązań  (dokonano  całkowitej  wcześniejszej  spłaty  kredytu

zaciągniętego  w Banku  Pocztowym  S.A.  w grudniu  2009  r.,  którego

pierwotny termin spłaty zaplanowany był na lata 2012-2021),

b) wydatki  w zakresie  obsługi  długu  publicznego  ukształtowały  się  na

poziomie  90,86%  planu  po  zmianach  tj.  w  kwocie  3  056 959,31  zł

i były  wyższe   tylko  o 86 492,68  zł  od  poniesionych  w roku

poprzednim.  Wartość  ta  obejmuje  również  koszty  kredytu

zaciągniętego  w  2012  roku,  tj.  30  mln  zł,  co  zdaniem  Komisji

potwierdza  zasadność  zamiany  kredytu  z  roku  2009  na  obligacje

obniżając  tym  samym  koszt  Gminy  na  obsługę  długu.  Podkreślenia

wymaga  również  fakt,  że  oprócz  uzyskania  korzystnej  marży  także
4



stabilizacja  polityki  pieniężnej  i  utrzymywanie  stawek  WIBOR  na

niskim poziomie odbiło się pozytywnie na budżecie,  

c) łączna kwota należności na koniec 2013 roku wyniosła 22 820 586,57

zł i w porównaniu do 2012 roku łącznie była wyższa o 3 209 073,91 zł,

tj. o 16,36%.  Komisja  zwróciła  uwagę,  że  największy  wzrost

odnotowano  w  dziale  700  (gospodarka  mieszkaniowa)  o wartość

1 283 887,13  zł  w  tym   wzrost  zaległości  (łącznie  z  odsetkami)  na

poziomie 2 991 176,91 zł.  Sytuacja ta dotyczyła realizacji dwóch grup

dochodów: 

–  z  tytułu  czynszów  za  wynajem  lokali  mieszkalnych  (dochód

realizowany przez MZGM), 

–  z  tytułu  wieczystego  użytkowania  gruntu  dzierżawy  (dochód

realizowany przez UM). Komisja szczególną uwagą objęła zaległości

dotyczące administrowanego zasobu mieszkaniowego gminy poddając

pod rozwagę ewentualną zmianę prowadzenia polityki mieszkaniowej

(wniosek pani Marii Miler).  Drugi wzrost odnotowano w dziale  756

(dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek

nieposiadających  osobowości  prawnej  oraz  wydatki  związane  z  ich

poborem)  o  1 517 117,21  zł  –  z  uzyskanych  wyjaśnień  wynika,  że

dotyczy  on  podatku od  nieruchomości,  który  w znacznym  zakresie

wpłynął do budżetu w styczniu następnego roku.

d) łączna  kwota  zobowiązań  niewymagalnych na  koniec  2013  roku

wykazanych  w sprawozdaniach  zamknęła  się  kwotą  ogółem

12 111 466,21  zł  i w porównaniu  do  roku  2012  była  wyższa

o 1 758 683,67zł,  tj.  o  16,99%,  Komisja  ustaliła,  że  wzrost  wynika

z dokonania  płatności  pochodnych  od  wynagrodzeń   zgodnie  z

terminem tj. w styczniu następnego roku, 

4. Komisja  badając  sprawozdanie  ustaliła,  że  zawiera  ono  informacje  związane

z realizacją  programów  wieloletnich  ujętych  w  Wieloletniej  Prognozie

Finansowej,  szczegółowo obrazując  przede wszystkim stopień zaawansowania

5



ich realizacji. Komisja uznała, że udzielone wyjaśnienia dotyczące ich wykonania

są pełne, a ewentualne odchylenia – uzasadnione.

5. Komisja  analizując  prawidłowość  wykonania  dochodów zwróciła  uwagę

że zostały one wykonane poniżej kwot planowanych łącznie o 7,69%. Wpływ na

taki  wynik  miało  przede  wszystkim  niezrealizowanie  w  pełnej  wysokości

zarówno  dochodów  bieżących  jak  i  majątkowych,  w tym  z tytułu  udziałów

w podatkach budżetu państwa CIT i PIT oraz podatku od nieruchomości.  

Komisja pozytywnie oceniła (mimo niewykonania planu) wykonanie dochodów z

CIT i PIT , ponieważ porównując rok 2012  do 2013 roku zauważalny jest znaczny

wzrost łącznie o 3 719 108,42 zł. Wzrost ten zdaniem Komisji świadczy o popra-

wie kondycji finansowej podmiotów gospodarczych działających na terenie mia-

sta a po otrzymaniu aktualnych informacji dotyczących rozliczenia CIT za 2013

(stan na kwiecień 2014) tendencja ta wydaje się stabilizować. Komisja przyjęła

również uzasadnienia do niewykonanych pozostałych dochodów w tym również

o przekazaniu i rozliczeniu stosownych wpłat z największej niewykonanej pozycji

tj. podatku od nieruchomości w styczniu następnego roku. 

Komisja analizując obowiązujące na terenie miasta stawki podatku od nierucho-

mości oraz od transportu i w połączeniu z obowiązującymi ulgami uznała, że wa-

runki na rozwój działalności gospodarczej są atrakcyjne. Ponadto na wykonanie

dochodów wpływ miało również ostateczne rozliczenie projektu „Budowa ulicy

Philipsa”, który  zakończono w lutym 2014  co również uszczupliło budżet gminy

roku 2013. 

Komisja badając wykonanie dochodów majątkowych (pomimo niewykonania za-

łożonego planu) uznała, że wykonanie z tytułu odpłatnego nabycia prawa wła-

sności jest wysokie. Po dokonaniu weryfikacji oraz porównaniu wykonania z lata-

mi poprzednimi, ustalono, że był to najlepszy rok  sytuację tę potwierdziła także

Skarbnik Gminy informując Komisję, że również wykonanie roku 2014 jest wyso-

kie.  Dla potwierdzenia poinformowała o pozytywnym zakończeniu pierwszego

przetargu  na  sprzedaż  nieruchomości  realizowanego  w Specjalnej  Pomorskiej

Strefie Ekonomicznej, którego wartość opiewa na prawie 3 mln zł. Dużym zainte-

6



resowaniem cieszą się pozostałe nieruchomości gminne w ramach organizowa-

nych przetargów. Duży obrót nieruchomościami potwierdza także wykonanie do-

chodu z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych. W zakresie renty plani-

stycznej Komisja przyjęła wyjaśnienia związane z toczącym się postępowaniem

sądowym w sprawie wydanych decyzji o ustaleniu wysokości renty planistycznej

dla kilku nieruchomości gruntowych  rozpatrzenie kasacji przewidywane jest na

miesiąc czerwiec.

6.  Komisja  analizując  prawidłowość  wykonania  wydatków stwierdziła,  że  ich

realizacja ukształtowała się na poziomie 92,78%, co stanowi 7,22% poniżej kwot

planowanych. 

 Dodatkowo  w  ramach  analizy  Skarbnik  Gminy  szczegółowo  omówiła

wydatkowane środki na wynagrodzenia i pochodne  łącznie rok do roku wzrost

o ok.  800  tys.  zł  Komisja  przyjęła  informację,  że  wzrost  ten  nie  wynika

z realizowanych podwyżek płac, ale ze wzrostu stażowego, realizacji umów staży

(dzięki porozumieniu z Powiatowym Urzędem Pracy) oraz umów na zastępstwa

(długotrwałe  zwolnienia  lekarskie),  jubileuszy  oraz  odpraw  emerytalnych.

Komisja dokonała również analizy stanu zatrudnienia we wszystkich jednostkach

budżetowych gminy oraz średniego wynagrodzenia ustalonego dla każdej z grup. 

Ponadto  Komisja  zweryfikowała  przyczyny  wzrostu  w  ramach  wydatków  na

świadczenia  na  rzecz  osób  fizycznych  przyjmując,  że  wynika  on  z zadań

realizowanych przez MOPS – w ramach wypłaty zasiłków stałych,  okresowych

itp. środki częściowo przekazywane są decyzjami Wojewody Wielkopolskiego. 

Pozytywnie  odniosła  się  do  utrzymania  wysokości  kosztów  obsługi  długu

pomimo  zwiększenia  zadłużenia  w  roku  2012  o  kwotę  30  mln  zaciągniętego

kredytu. 

Komisja  w  ramach  wydatków  bieżących  szczególnie  omówiła  wydatki

zrealizowane na kampanię społeczną w zakresie upowszechnia zdrowego stylu

życia  i  aktywnego  wypoczynku  pn.  „Rozwiń  skrzydła”  na  kwotę  4 961,81  zł.

Komisja  zwróciła  się  o dodatkowe  informacje  do  Dyrektora  Wydziału  Spraw

Obywatelskich  w  ramach  zakresu,  ilości  osób,  powszechności  oraz  celowości

realizowanego  przedsięwzięcia.  Komisja  otrzymała  dodatkowe  informacje

pismem z dnia 25 kwietnia 2014 r. i po zapoznaniu się z nim nie wniosła żadnych

7



uwag.  Analizie  poddano  również  realizację  przedsięwzięcia  związanego  ze

wspieraniem  inicjatyw  lokalnych  na  rzecz  integracji  lokalnej  społeczności  pn.

„Rowerem po Dolinie Noteci” na kwotę 10 000 zł – Komisja nie wniosła uwag do

zakresu oraz formy realizacji tego projektu. 

Analizą objęła również wydatki na promocję miasta.  Zwróciła się o dodatkowe

informacje w zakresie wydatków na zakup planów miasta (aktualizowane oraz

jubileuszowe), koszty statuetek, wykonanie proporców oraz dekoracji miejskich

a  także  instalacji  siatek  wielkoformatowych  na  terenie  miasta  jako  element

obchodów 500-lecia miasta Piły i nie wniosła uwag w tym zakresie.

Wykonanie wydatków majątkowych  oraz dokonywane w trakcie roku zmiany

stanowiły szczególny  element analizy Komisji.  Zwrócono uwagę na dokonanie

szeregu  zmian  polegających  na  wprowadzeniu  nowych  zadań  w  trakcie  roku

m.in. przebudowy ulicy Lotniczej, Walki Młodych, czy zadań pn. ul. Kamienna, ul.

Podchorążych. Z informacji od Skarbnik Gminy wynika, że nowe zadania mogły

pojawić  się  w  budżecie  w  trakcie  jego  realizacji  tylko  i  wyłącznie  dzięki

pozyskaniu  dodatkowych  dochodów  wypracowanych  przez  jednostki

organizacyjne gminy bądź z uzyskanych środków zewnętrznych (w trakcie roku

2013 Gmina uzyskała dodatkowe dochody do budżetu między innymi  z Powiatu

Pilskiego, z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego). Ponadto źródłem

finansowania były również  oszczędności na przeprowadzonych już przetargach.

Komisja stwierdziła, na podstawie złożonych wyjaśnień, że realizacja wydatków

odbywała  się  w  ramach  przyjętego  planu  finansowego.  Nie  odnotowano

przekroczeń.  Wszystkie  zobowiązania  wynikające  z  zawartych  umów

i zaplanowane do realizacji w omawianym roku zostały uregulowane w terminie.

W związku z powyższym zobowiązania wymagalne nie wystąpiły.

Wszystkie  podane  wielkości  Komisja  zweryfikowała  ze  sprawozdaniami

budżetowymi:  Rb-NDS  –  „Kwartalne  sprawozdanie  o  nadwyżce/deficycie

jednostki  samorządu  terytorialnego”,  Rb-27S  –  „Roczne  sprawozdanie

z wykonania planu dochodów budżetowych jednostki samorządu terytorialnego”,

8



Rb-28S  –  „Roczne  sprawozdanie  z  wykonania  planu  wydatków  budżetowych

jednostki samorządu terytorialnego”.

Komisja  stwierdziła,  że  spłaty  zaciągniętych  kredytów,  pożyczek

i wyemitowanych  obligacji  realizowano  terminowo,  a  ich  łączna  wartość

wyniosła 25 000 000 zł (w tym: wcześniejsza, całkowita spłata kredytu w kwocie

18 000 000 zł, zaciągniętego w Banku Pocztowym S.A.) 

7. Komisja przeanalizowała również sprawozdanie z likwidacji Miejskiego Zakładu

Oczyszczania – Wysypisko. 

     Na podstawie Uchwały Nr XXXVII/480/13 Rady Miasta Piły z dnia 24 września

2013 r.  w sprawie likwidacji  samorządowego zakładu budżetowego o nazwie:

Miejski  Zakład Oczyszczania – Wysypisko z siedzibą w Pile w celu zawiązania

spółki prawa handlowego zmienionej Uchwałą Nr XXXVIII/491/13 Rady Miasta

Piły z dnia 29 października 2013 roku zmieniającą uchwałę w sprawie likwidacji

samorządowego zakładu budżetowego o nazwie: Miejski Zakład Oczyszczania –

Wysypisko z siedzibą w Pile w celu zawiązania spółki prawa handlowego z dniem

30 grudnia 2013 r. przekształcono samorządowy zakład budżetowy poprzez jego

likwidację  w  celu  zawiązania  jednoosobowej  spółki  z  ograniczoną

odpowiedzialnością.  W związku  z  powyższym  sprawozdanie  z  wykonania

przychodów i kosztów obejmuje okres od 1 stycznia 2013 roku do 29 grudnia

2013  roku.  Komisja  zwróciła  szczególną  uwagę  na  2  największe  wartościowo

pozycje sprawozdania MZO-Wysypisko:

a) wpływy za składowanie odpadów komunalnych – 6 405 885,78 zł

(4 667 714,84 zł w 2012r.),

b) opłata za gospodarcze korzystanie ze środowiska – 2 246 075 zł 

(2 395 745 zł w 2012 r.).

II. Informacja o stanie mienia

Stan mienia komunalnego łącznie z mieniem wykazanym przez instytucje kultury

na dzień  31 grudnia  2013  roku  wykazuje  wartość  brutto  1 164 337 284,07 zł

9



(Tabela Nr 1).  W stosunku do roku 2012 nastąpił spadek jego wartości o 0,39%

(m .in . likwidacja MZO – zakład budżetowy). Komisja ustaliła również, że wartość

wykazana  w „Bilansie  jednostki  budżetowej  i samorządowego  zakładu

budżetowego  za  rok  2013”  w pozycji  Rzeczowe  aktywa  trwałe pomniejszonej

o Inwestycje  rozpoczęte  (środki  trwałe  w budowie) zamyka  się  kwotą

775 020 312,17  zł.  Wartości  niematerialne  i  prawne wykazano  w wielkości

676 636,33 zł. Komisja zweryfikowała dane zawarte w przedłożonej informacji o

stanie mienia (Tabela Nr 2) z danymi z bilansu i ustaliła, że wartość Rzeczowych

aktywów trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz długoterminowych

aktywów finansowych w wartości łącznej 919 841 203 zł jest zgodna. 

Komisja  przeanalizowała  także  dochody  uzyskane  z  mienia  Gminy  Piła,

weryfikując wartości z omawianym sprawozdaniem z wykonania budżetu.

III. Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego.

1. Bilans  z  wykonania  budżetu  Gminy  Piła  po  stronie  aktywów  i  pasywów

wykazuje kwotę 7 634 415,02 zł. 

Po stronie  aktywów jest  w nim zawarta  informacja  o  posiadanych środkach

pieniężnych  w  wysokości  4 292 934,84  zł,  należnościach  w  wysokości

2 895 602,48 zł i innych aktywach w wysokości 445 877,70 zł.

Po stronie pasywów budżet zawiera informację o zobowiązaniach Gminy Piła

w wysokości  74 245 877,70  zł,  aktywach  netto  budżetu  w  wysokości

– 70 229 128,58  zł oraz innych pasywach w wysokości 3 168 362,43 zł.

Zgodnie  z  udzielonymi  wyjaśnieniami  bilans  sporządzony  został  3  kwietnia

2014 r. i przekazany do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

2. Bilans jednostki  budżetowej po stronie aktywów i  pasywów wykazuje kwotę

973 310 646,31  zł.  Jest  to  sprawozdanie  łączne  jednostek  budżetowych

i zakładów  budżetowych  Gminy  Piła.  Zgodnie  z  udzielonymi  wyjaśnieniami

ww. bilans sporządzony został 23 kwietnia 2014 r. i przekazany do Regionalnej

Izby Obrachunkowej w ustawowym terminie (do 30 kwietnia).

10



3. Rachunek  zysków  i  strat  jednostki  wykazuje  łączny  zysk  jednostek

budżetowych i zakładów budżetowych w wysokości 15 187 837,82 zł.

4. Zestawienie  zmian  w  funduszu  jednostki  -  sprawozdanie  łączne  jednostek

budżetowych  i  zakładów  budżetowych,  wykazuje  wartość  funduszu

w wysokości 942 487 282,66 zł (wartość funduszu jednostki na koniec okresu

(BZ) w wysokości 927 299 444,84 zł).  

Komisja  Rewizyjna  porównała  dane  zawarte  w  sprawozdaniu  finansowym

z danymi zawartymi w sprawozdaniu z wykonania budżetu (w zakresie deficytu

budżetu  oraz  zobowiązań  Gminy  Piła)  i  stwierdziła,  że są  one  zgodne.

Sprawozdanie finansowe w sposób jasny i rzetelny odzwierciedla stan finansów

Gminy Piła.

IV. Informacja  z  wykonania  planów  finansowych  samorządowych  instytucji

kultury.

Sprawozdanie w tym zakresie złożyły: 

− Regionalne Centrum Kultury – Fabryka Emocji w Pile – powstałe z połączenia

Klubu Seniora „Zacisze” w Pile i Pilskiego Domu Kultury w Pile 

− Muzeum Stanisława Staszica w Pile,

− Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna im. Pantaleona Szumana w Pile.

Wartość  i  zakres  przedsięwzięć  kulturalnych  i  sportowych  realizowanych  na

terenie  miasta  w  omawianym  budżecie  również  stanowił  przedmiot  analizy

Komisji.  Komisja  uznała,  że  wydatki  na  ten  cel  były  wyższe  niż  w  roku

poprzednim – stan taki wynika z obchodów jubileuszu miasta. Komisja zapoznała

się  również  ze  sprawozdaniem  z  działalności  instytucji  kultury  oraz

przedsięwzięć  realizowanych  przede  wszystkim  przez  RCK  ze  szczególnym

uwzględnieniem  najbardziej  kosztownych  imprez  oraz  kosztów  honorariów

gwiazd  krajowych  i zagranicznych.  Komisja  przyznała,  że  znakomity  koszt

11



w organizowanych  przedsięwzięciach  stanowią  koszty  ZAKS-u,  sprzątania,

ochrony,  sceny, nagłośnienia itp. 

Komisja  zapoznała  się  także  z  opinią  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Poznaniu  o sprawozdaniu  z  wykonania  budżetu  za  2013  rok  wyrażonej

w Uchwale  Nr  SO-0954/26/13/Pi/2014  Składu Orzekającego  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 8 kwietnia 2014 roku.

Komisja po dokonaniu analizy złożonych dokumentów i wysłuchaniu wyjaśnień

w zakresie realizacji budżetu, złożonych sprawozdań finansowych, sprawozdania

z  wykonania  planów  finansowych  instytucji  kultury  oraz  informacji  o  stanie

mienia zaopiniowała pozytywnie stosunkiem głosów „6 za” wykonanie budżetu za

rok 2013.

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

oraz  w  oparciu  o  przedstawione  uzasadnienie  Komisja  Rewizyjna  występuje

z wnioskiem do Rady Miasta Piły o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Piły

za rok 2013 na sesji w dniu 27 maja 2014 roku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Krzysztof Muchewicz

12



1. Maria Miler – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej..........................................

2. Paweł Dahlke – Członek Komisji Rewizyjnej...............................................................................

3. Małgorzata Karwacka – Członek Komisji Rewizyjnej..............................................................

4. Maria Kubica - Członek Komisji Rewizyjnej.................................................................................

5. Jolanta Lubińska - Członek Komisji Rewizyjnej.........................................................................

13


